坂田街道办关于区政协六届四次会议第20240070号建议答复的函

龙岗交警大队：
贵局转来关于区政协六届四次会议第20240070号建议《关于龙岗区“规划停车更有序、城市文明更到位”的建议》已收悉。针对该建议，经过认真研究，现回复如下：
1、 坂田街道各业态发展不断升级，移居人口不断增多。停车难，停车乱”的现象普遍存在。为缓解停车位的需求，上一年，交安办联合交警中队和各社区工作站对辖区“僵尸车”全面排查，建立“一车一档”和日常巡查机制，对辖区发现的“僵尸车”集中管理，有效增加小区停车空间，受到居民好评。
2、 积极利用“坂田里事”等公众号平台，加强宣传教育和曝光处罚案例，倡导居民文明停车、规范停车，不占用消防通道，构建和谐交通氛围，争做文明市民。
3、 目前街道办提出“共享停车位”的倡议，将企业（园区）夜间时间段（20:00-08:00）闲置停车位资源进行共享，提高停车设施利用率，从而缓解附近有需要的车主停车难的问题。
四、建议区有关部门使用大数据和人工智能等科技手段，推动建立的管理平台，可以实时展示街道全辖区停车场的分布及当前余位状态，智能推荐引导用户选择停放。同时用户可以完成在线查询订单、缴费，以及查看电子发票、月卡、车辆绑定信息等，高效解决停车位和停车管理的问题。恳请贵局高度重视，尽快研究解决。
特此函复。

[bookmark: _GoBack]
                     深圳市龙岗区坂田街道办事处
                             2024年 5 月 8 日